

Formularul nr. 7

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Spitalul Clinic Militar Central

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului administrativ si a sectiei ORL cu anexe

Deviz local Nr. 32.17.1

Valoarea de deviz 2 261 186,06 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2	1541,9	41,8504	64529,132
					37,8504	58361,532
2	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2	1541,9	18,4626	28467,483
					9,4626	14590,383
3	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	21	56,7756	1192,288
					56,7756	1192,288
4	TrI1AA0 2C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	21	23,6565	496,787
					23,6565	496,787
5	Tsi50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	21	72,8	1528,8
					0	0
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	356	56,5035	20115,246
					39,4275	14036,19
7	RCsB21 B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm.K=0.4	buc	44	26,7848	1178,531
					7,3598	323,831
8	CE41A	Montarea capriorilor 150mm*50mm	m3	6,3	7627,0313	48050,297
					1266,4113	7978,391
9	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) lemn-caluti	m3	1,26	6773,275	8534,327
					1182,825	1490,36
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme,	m3	34,3	260,0945	8921,241

		arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi			44,6845	1532,678
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2	1541,9	22,9569 13,1425	35397,244 20264,421
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3	1,762	6773,275 1182,825	11934,511 2084,138
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2	534	156,8982 15,5082	83783,612 8281,352
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn nou	m3	17,77	260,0945 44,6845	4621,879 794,044
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr 0.5mm	m2	1541,9	223,1878 63,084	344133,192 97269,22
16	CE06B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr 0.5mm	m2	136,4	230,564 63,084	31448,93 8604,658
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 125mm se exclude cot de jgheab ;se schimba norma la cirlige 0.78652;elemente capat 0.02247; element legatura -bratara jgheab 0.33146;piesa racordare jgheab -burlan 0.134832	m	178	165,4207 15,771	29444,888 2807,238
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 87mm se exclude pilnii de curatire ;element de legatura;se schimba norma la cot burlan 0.66667;cleme bratara burlan 1.11111;cot de capat norma 0.33334	m	72	172,6425 18,3995	12430,26 1324,764
19	CK26B	retinator de zapada	m	200	68,078 21,028	13615,6 4205,6
20	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m	178	49,078	8735,884

					21,028	3742,984
21	CK26B	coama tabla l=310mm	m	98	74,078	7259,644
					21,028	2060,744
22	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	35,6	68,078	2423,577
					21,028	748,597
23	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	195,8	68,078	13329,672
					21,028	4117,282
24	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2	23,1	41,8504	966,744
					37,8504	874,344
25	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2	23,1	18,4626	426,486
					9,4626	218,586
26	CE41A	Montarea capriorilor 120mm*50mm	m3	0,63	7627,0313	4805,03
					1266,4113	797,839
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens	m2	23,1	22,9569	530,304
					13,1425	303,592
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare)contrasipci 50*30mm	m3	0,063	6773,275	426,716
					1182,825	74,518
29	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2	8,4	156,8982	1317,944
					15,5082	130,268
30	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2	23,1	223,1878	5155,637
					63,084	1457,24
31	CE06B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr0.5mm	m2	23,1	230,564	5326,028
					63,084	1457,24
32	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsite l=170mm	m	10,5	49,078	515,319
					21,028	220,794
33	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	15	68,078	1021,17
					21,028	315,42
34	CK26B	Borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	10,5	68,078	714,819
					21,028	220,794

35	CE41A	Montarea capriorilor 120mm*50mm.	m3	0,21	7627,0313	1601,677
					1266,4113	265,946
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens	m2	15	22,9569	344,354
					13,1425	197,138
37	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3	0,045	6773,275	304,797
					1182,825	53,227
38	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2	5	156,8982	784,491
					15,5082	77,541
39	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2	15	223,1878	3347,816
					63,084	946,26
40	CK26B	Iacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m	3,5	49,078	171,773
					21,028	73,598
41	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	15	68,078	1021,17
					21,028	315,42
42	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	3,5	68,078	238,273
					21,028	73,598
43	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinipa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %. gr100mm	m2	272,9	83,6084	22816,732
					6,3084	1721,562
44	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite. pelicula antivapori	m2	272,9	28,1514	7682,517
					1,0514	286,927
45	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de	m2	272,9	111,471	30420,436
					15,771	4303,906
46	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3	5,45	82,9425	452,037

		suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.			13,1425	71,627
47	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,45	260,0945	1417,515
					44,6845	243,531
48	RplzC4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3	0,13	81,9214	10,65
					53,6214	6,971
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	443	46,6697	20674,677
					11,0397	4890,587
50	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.	buc	24	13,514	324,336
					10,514	252,336
51	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,492	1004,8258	494,374
					338,5508	166,567
52	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	5,9	226,234	1334,781
					42,056	248,13
53	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm.	buc	3	774,7269	2324,181
					114,0769	342,231
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	19,2	46,6697	896,058
					11,0397	211,962
55	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,025	1004,8258	25,121
					338,5508	8,464
56	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla	m2	18,4	226,234	4162,706

		plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			42,056	773,83
57	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau	m	6,2	22,5995	140,117
					18,3995	114,077
58	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2	1105	41,8504	46244,692
					37,8504	41824,692
59	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2	1105	18,4626	20401,173
					9,4626	10456,173
60	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	15	56,7756	851,634
					56,7756	851,634
61	TrI1AA0 2C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	15	23,6565	354,848
					23,6565	354,848
62	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	15	72,8	1092
					0	0
63	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	248	56,5035	14012,868
					39,4275	9778,02
64	RCsB21 B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm.k=0.4	buc	30	26,7848	803,544
					7,3598	220,794
65	CE41A	Montarea capriorilor 150mm*50mm	m3	7,2	7627,0313	54914,625
					1266,4113	9118,161
66	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) lemn caluti	m3	0,86	6773,275	5825,017
					1182,825	1017,23
67	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi	m3	24	260,0945	6242,268
					44,6845	1072,428
68	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondens	m2	1105	22,9569	25367,375
					13,1425	14522,463
69	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3	1,51	6773,275	10227,645
					1182,825	1786,066
70	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor	m2	362	156,8982	56797,13

		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm			15,5082	5613,95
71	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn nou	m3	19,57	260,0945	5090,049
					44,6845	874,476
72	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2	1105	223,1878	246622,464
					63,084	69707,82
73	CE06B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata gr0.5mm	m2	107	230,564	24670,348
					63,084	6749,988
74	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 125mm se exclude cot de jgheab ;se schimba norma la cirlige 0.83333;elemente capat 0.01389;element legatura -bratara jgheab 0.31944 ;piesa racordare jgheab burlan 0.11112	m	144	164,9761	23756,554
					15,771	2271,024
75	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.diam 87mm se exclude pilnii de curatire ;element de legatura ;piesa de legatura ;se schimba norma la cot burlan 0.57143;cleme bratara burlan 1.14286;cot de capat norma 0.28572	m	56	153,1974	8579,056
					18,3995	1030,372
76	CK26B	retinator de zapada	m	154	68,078	10484,012
					21,028	3238,312
77	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m	160	49,078	7852,48
					21,028	3364,48
78	CK26B	coama tabla l=312mm	m	80	74,078	5926,24
					21,028	1682,24
79	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	20	68,078	1361,56
					21,028	420,56
80	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	160	68,078	10892,48
					21,028	3364,48
81	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2	14,5	41,8504	606,831
					37,8504	548,831
82	RpCH3	Desfacerea planseelor din lemn si a	m2	14,5	18,4626	267,708

	2C	elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50			9,4626	137,208
83	CE41A	Montarea capriorilor 120mm*50mm	m3	0,3	7627,0313	2288,109
					1266,4113	379,923
84	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pellicula anticondens	m2	14,25	22,9569	327,136
					13,1425	187,281
85	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3	0,03	6773,275	203,198
					1182,825	35,485
86	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2	5,05	156,8982	792,336
					15,5082	78,316
87	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm	m2	14,5	223,1878	3236,222
					63,084	914,718
88	CE06B	tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, sub streasina tabla cutata de gr 0.5mm	m2	14,5	230,564	3343,178
					63,084	914,718
89	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m	7,1	49,078	348,454
					21,028	149,299
90	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	7,5	68,078	510,585
					21,028	157,71
91	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	16	68,078	1089,248
					21,028	336,448
92	IzF10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din saltele din materiale termoizolante cu energie inglobata redusa (melana, deseuri, in, cinepa, etc.), simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 20 %.gr100mm	m2	243,2	83,6084	20333,563
					6,3084	1534,203
93	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la	m2	243,2	28,1514	6846,42

		terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite.pellicula antivapori			1,0514	255,7
94	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu scinduri de rasinoase de 20 mm grosime.scinduri de trecere	m2	243,2	111,471 15,771	27109,747 3835,507
95	RplzC4 5B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit	m3	0,9	81,9214 53,6214	73,729 48,259
96	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	439	46,6697 11,0397	20487,998 4846,428
97	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.	buc	24	13,514 10,514	324,336 252,336
98	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,445	1004,8258 338,5508	447,147 150,655
99	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	5,7	226,234 42,056	1289,534 239,719
100	VB27B	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 700 - 1600 mm.	buc	3	774,7269 114,0769	2324,181 342,231
101	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	18,3	46,6697 11,0397	854,056 202,027
102	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,027	1004,8258 338,5508	27,13 9,141
103	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla	m2	17,9	226,234	4049,589

		plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.			42,056	752,802
104	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice.	m	6,1	22,5995	137,857
					18,3995	112,237
105	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.foi de ardezie	m2	135,67	41,8504	5677,844
					37,8504	5135,164
106	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.sipci din lemn 50*50	m2	135,67	18,4626	2504,821
					9,4626	1283,791
107	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare),	t	2	56,7756	113,551
					56,7756	113,551
108	TrI1AA0 2C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 .	t	2	23,6565	47,313
					23,6565	47,313
109	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	2	72,8	145,6
					0	0
110	CE41A	Montarea capriorilor 120*50mm	m3	1,61	7627,0313	12279,52
					1266,4113	2038,922
111	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.lemn vechi	m3	3,39	260,0945	881,72
					44,6845	151,48
112	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.película anticondens	m2	135,67	22,9569	3114,563
					13,1425	1783,043
113	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) contrasipci 50*30mm	m3	0,323	6773,275	2187,768
					1182,825	382,052
114	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.norma 0.0315 scindura 100mm*30mm	m2	53,1	156,8982	8331,292
					15,5082	823,483
115	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata	m2	135,67	223,1878	30279,882

		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata gr0.5mm			63,084	8558,606
116	CK26B	sort perete	m	40,6	68,078	2763,967
					21,028	853,737
117	CK26B	cornier de margine tabla vopsita l=220mm	m	26,5	68,078	1804,067
					21,028	557,242
118	CK26B	lacrimar pentru uluc tabla vopsita l=170mm	m	42,2	49,078	2071,092
					21,028	887,382
119	CK26B	borduri fronton tabla vopsita l=250mm	m	79,6	68,078	5419,009
					21,028	1673,829

Total ore manopera (ore)	9664,3435
Total greutate materiale (tone)	0

Total		1667080,171
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	121933,089
Total		1789013,26
Cheltuieli de transport	2,0000%	22137,956
Total		1811151,215
Cheltuieli de regie	2,0000%	36223,024
Total		1847374,24
Beneficiu de deviz	2,0000%	36947,485

Total General fara TVA	1884321,72
TVA (20%)	376864,34
TOTAL GENERAL	2261186,06
Inclusiv salariul	508054,538

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)